موصوف کے مطابق راضی کی (۱) گاڈ خدا (۲) دستور تحریری (۳) تشریف، زبان فارسی وانگریزی (۴) دیوان راضی (۵) ارژنگ راضی (۶) نگار راضی (۷) یادگار راضی (۸) دل آرام راضی ان کی نظر سے گزری ہے۔

ڈاکٹر ابوالفیض عثمانی کی تحقیق کے مطابق ”یادگار راضی“ راضی کی پہلی تصنیف ہے لیکن اس کی طباعت ۱۲۹۶ھ/۱۸۷۸ء میں مطبع مفید عام آگرہ سے ہوئی۔ لیکن اس کے سنہ تالیف کے حوالے سے عثمانی صاحب نے راضی کے قطعہ تاریخ کے آخری دو مصرعوں کو سند قرار دیا ہے جن کے دونوں مصرعوں سے ۱۲۴۷ھ برآمد ہوتا ہے۔

نسبۂ یادگار راضی ہے قسمۂ یادگار راضی ہے

۱۲۴۷ھ

۱۲۴۷ھ

موصوف نے اس پر تفصیلی بحث کرتے ہوئے لکھا ہے کہ: